
 

Valodas konsultācijas: elektroniskā datubāze

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/180

Jautājums Vai simboliskos nosaukumus loka („Laima” darbinieki vai
„Laimas” darbinieki)?

Atbilde
Simboliskais nosaukums „Laima” ir lokāms – „Laimas” darbinieki.

Iesaistot tekstā ar pēdiņām vai kā citādi grafiski izceltu konstrukciju, to
saglabā nemainītu (neloka), ja tās priekšā ir attiecīgs nomenklatūras
vārds, respektīvi, sugas vārds, kuru loka, piemēram, pēc publikācijas
laikrakstā „Diena”. Ja nosaukumam priekšā nav attiecīga
nomenklatūras vārda, respektīvi, sugas vārda, nosaukumu loka
atbilstoši teksta vajadzībām, piemēram, pēc publikācijas „Dienā”.

Avoti Krūmiņa, V., Skujiņa, V. Normatīvo aktu izstrādes rokasgrāmata. Rīga : Valsts
kanceleja, 2002, 103. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 12:37

http://www.valodaskonsultacijas.lv/lv/questions/180

